— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕210号

三亚市教育研究培训院
关于罗禹工作室组织参加新修订统编

《道德与法治》八年级上册教材解读会的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为助力工作室成员精准把握新修订统编《道德与法治》八年

级上册教材内容，提升教学实践能力，根据海南省教育研究培训

院有关通知（见附件 1）精神，三亚市罗禹卓越教师工作室拟组

织初中学段成员及指导专家参加由陕西师范大学出版总社、陕西

师范大学基础教育研究院举办的新修订统编《道德与法治》八年

级上册教材解读会。现将有关事项通知如下：

一、会议相关安排

（一）时间：8月 12日报到，8月 13日—14日开展教材解

读及试教报告等活动，8月 15日返程。

（二）内容：见附件 1。

二、费用说明

（一）主持人和指导专家的交通费、会务费、食宿费由工作

室经费承担。

— 2 —

（二）参会学员的会务费、食宿费从工作室经费中支出，往

返交通费回所在单位报销。

三、报名及其他事宜

（一）请参会人员于 8月 1日前向刘罗英老师报名，并在新

修订统编《道德与法治》八年级上册教材解读会交流群（QQ群

号： 205036623）下载报名表，填写完整后发送至邮箱

253929909@qq.com，邮件主题注明“三亚市罗禹工作室+姓名”。

（二）参加此次解读会的学员，其后续培训任务将根据报名

情况做具体安排；参会学员的学分由三亚市教育研究培训院负责

登记。

附件：1.海南省教育研究培训院关于转发新修订统编《道德

与法治》八年级上册教材解读会的通知

2.三亚市罗禹卓越教师工作室初中学段成员及指导

专家名单

三亚市教育研究培训院

2025年 7月 22日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 7月 22日印发

（联系人及联系电话：刘罗英，15692544544）

（此件主动公开）

	一、会议相关安排